
Contacto

Teléfono 922437009
Fax 922437597
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez González
(38710) Villa de Breña Alta España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 943/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Breña Alta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Apoyo en la organización del banco de alimentos del Ayuntamiento de la Villa de
Breña Alta

Las necesidades y requisitos vienen establecidos en los pliegos que rigen la licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.439,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.200,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.813,24 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

Blas Pérez González
(38710) Breña Alta España

Por ser la única oferta y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos

Condiciones de Licitación

http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 922437009
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez Gonzalez, 1
(38710) Villa de Breña Alta España

Contacto

Teléfono 922437009
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez Gonzalez, 1
(38710) Villa de Breña Alta España

Precio de la oferta más baja 19.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DESTILADERA, S.L.U.
NIF B38500765
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BENAHOARE,4
(38710) BREÑA ALTA España

Contacto

Teléfono 922438006
Correo Electrónico info@destiladera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.865 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización tendrá lugar con la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Villa de Breña Alta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento Villa de Breña Alta



Proceso de Licitación

Las características e información vienen establecidos en los pliegos que rigen la licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en el presupuesto base de licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMhYtcxF8sLkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013561163 |  2024-000664821 | Tue, 18 Jun 2024 14:09:27:971 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156689106308622288587798653494942986345 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMhYtcxF8sLkY6rls5tG9A%3D%3D

